[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНАЯ  ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  СЕРЕБРЯНЫЕ  ПРУДЫ МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от    07.06.2018

	№
	4/18

	О внесении изменений в План работы
Контрольно-счетной палаты
городского округа Серебряные Пруды Московской области
на 2018 год

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011
№6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 14.1 и разделом 11 Положения о Контрольно-счетной палате городского округа Серебряные Пруды Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 03.02.2016 №703/70, Поручением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 07.06.2018 №422 на проведение внепланового контрольного мероприятия в соответствии с Требованием о проведении проверки Заместителя прокурора района Прокуратуры Серебряно-Прудского района Московской области от 04.06.2018 №78/20р, поступившим 7 июня 2018 года, в целях проведения контрольного мероприятия по вопросу соблюдения требований к своевременному выделению денежных средств, их расходованию, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы в части обеспечения инвалидов в Городском округе Серебряные Пруды Московской области, постановляю:

1. Внести в План работы Контрольно-счетной палаты городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2018 год, утвержденный Постановлением от 26.12.2017 №19 «Об утверждении Плана работы Контрольно-счетной палаты городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2018 год» (в ред. Постановлений от 22.02.2018 №2/18, от 04.05.2018 №3/18) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Контрольные мероприятия» пункт 2.4 дополнить строкой:

	№
п/п
	Мероприятия,

с учетом видов и направлений деятельности
	Срок

проведения
	Ответственные за исполнение

	2.4.2
	Проверка соблюдения требований к своевременному выделению денежных средств, их расходованию, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы в части обеспечения инвалидов в городском округе Серебряные Пруды Московской области, по Требованию Прокуратуры Серебряно-Прудского района Московской области:

1. Отдел по физической культуре и спорту администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области
2. Муниципальное физкультурно-оздоровительное спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс имени героя России С.А. Фирсова городского округа Серебряные Пруды Московской области»
Период: 2017 год, истекший период 2018 года
	с 8 по 25 июня
	С.Н. Рыкина

1.2. В разделе 2 «Контрольные мероприятия» в пункте 2.2.1 в графе «Срок проведения» слова «Май – Июль» заменить словами «Май – Август».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счетной палаты
городского округа

С.Н. Рыкина

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Контрольно-счетной палаты
городского округа
Серебряные Пруды
Московской области

от «26» декабря 2017г. №19
(в ред. Постановлений
от 22.02.2018 №2/18,
от 04.05.2018 №3/18,
от 07.06.2018 №4/18)

ПЛАН

работы Контрольно-счетной палаты
городского округа Серебряные пруды
Московской области

на 2018 год

Список изменяющих документов:

в ред. Постановлений от 22.02.2018 №2/18, от 04.05.2018 №3/18, от 07.06.2018 №4/18
	№
п/п
	Мероприятия,

с учетом видов и направлений деятельности
	Срок
проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	Экспертно-аналитические мероприятия

	1.1.
	Последующий контроль за исполнением бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области за 2017 год и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области за 2017 год, в том числе:
	Март - Апрель,
в течение 1 месяца с момента поступления
	С.Н. Рыкина

	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области за 2017 год,

в том числе проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2017 год:

	Совет депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Контрольно-счетная палата городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Финансовое управление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Управление по образованию администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Отдел по физической культуре и спорту администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Отдел культуры и делам молодежи администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Экспертиза проекта решения
«Об исполнении бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области за 2017 год».

	1.2.
	Оперативный контроль исполнения бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области и подготовка информации о ходе исполнения бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области, в том числе:

Мониторинг исполнения бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области:

за 3 месяца 2018 года;

за 6 месяцев 2018 года;

за 9 месяцев 2018 года.
	Апрель – Май

Июль – Август

Октябрь – Ноябрь
	С.Н. Рыкина

	1.3.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств городского округа Серебряные Пруды Московской области, а также муниципальных программ, в том числе:
	По мере поступления в течение года
	С.Н. Рыкина

	1.3.1.
	Экспертиза проектов решений
«О внесении изменений в решение
«О бюджете городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

	1.3.2.
	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов содержащих расходные обязательства городского округа Серебряные Пруды Московской области

	1.3.3
	Экспертиза Муниципальных программ

	1.4.
	Экспертиза проекта решения
«О бюджете городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Ноябрь – Декабрь, по мере поступления
	С.Н. Рыкина

	2
	Контрольные мероприятия

	2.1.
	Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Серебряные Пруды Московской области, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими городскому округу Серебряные Пруды Московской области:

Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

Период: 2017 год.
	Январь - Март
	С.Н. Рыкина

	2.2.
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области, а также средств, получаемых бюджетом городского округа Серебряные Пруды Московской области из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации (с элементами аудита в сфере закупок).

В том числе:

	2.2.1
	в части расходования бюджетных средств на содержание кладбищ и соблюдения требований Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, утвержденного Постановлением Правительства МО от 30.12.2014 № 1178/52 в рамках реализации Задачи 2 «Развитие похоронного дела» Подпрограммы III «Развитие потребительского рынка и услуг» муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Серебряные Пруды Московской области»:

1. Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство и дорожное хозяйство»

3. Муниципальное казённое учреждение «Служба обеспечения»

4. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия городского округа Серебряные Пруды Московской области» в части ведения бухгалтерского (бюджетного учета)

Период: 2016 год, 2017 год, истекший период 2018 года

(в ред. Постановлений от 04.05.2018 №3/18, от 07.06.2018 №4/18)
	Май – Август
	С.Н. Рыкина

	2.2.2
	1. Муниципальное физкультурно-оздоровительное спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс имени героя России С.А. Фирсова городского округа Серебряные Пруды Московской области»

2. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия городского округа Серебряные Пруды Московской области» в части ведения бухгалтерского (бюджетного учета)
Период: 2017 год
	Август - Сентябрь
	С.Н. Рыкина

	2.3.
	Контроль за исполнением предписаний и представлений, устранением нарушений, реализацией предложений (рекомендаций) по результатам проведенных мероприятий.
	По мере необходимости
	С.Н. Рыкина

	2.4.
	Проведение внеплановых проверок по поручению Совета депутатов или Главы городского округа Серебряные Пруды Московской области,
в том числе:
	По мере поступления в течение года

	2.4.1.
	Проверка законности использования средств на выплату премий за выполнение важных (срочных) работ, заданий и поручений (по итогам 2017 года) директору Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа Серебряные Пруды Московской области по Требованию Прокуратуры Серебряно-Прудского района Московской области:

Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа Серебряные Пруды Московской области
Период: 2017 год
(в ред. Постановления от 22.02.2018 №2/18)
	с 26 февраля по
7 марта
	С.Н. Рыкина

	2.4.2.
	Проверка соблюдения требований к своевременному выделению денежных средств, их расходованию, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы в части обеспечения инвалидов в городском округе Серебряные Пруды Московской области, по Требованию Прокуратуры Серебряно-Прудского района Московской области:

1. Отдел по физической культуре и спорту администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области

2. Муниципальное физкультурно-оздоровительное спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс имени героя России С.А. Фирсова городского округа Серебряные Пруды Московской области»

Период: 2017 год, истекший период 2018 года
(в ред. Постановления от 07.06.2018 №4/18)
	с 8 по 25 июня
	С.Н. Рыкина

	2.4.3.
	-

	3.
	Иные мероприятия в соответствии с полномочиями
Контрольно-счетной палаты

	3.1.
	Подготовка и представление в Совет депутатов и Главе городского округа Серебряные Пруды Московской области:

1. Ежегодного отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты.

2. Информации о результатах проведенных мероприятий.
	В течение 1-го квартала (после выполнения п.п. 1. п. 3.3)

По мере формирования информации
	С.Н. Рыкина

	3.2.
	Размещение на официальном сайте Контрольно-счетной палаты в информационно-телекоммуни-кационной сети Интернет и опубликование в средствах массовой информации:

1. Ежегодного отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты;

2. Информации о результатах проведенных мероприятий.
	После рассмотрения Советом депутатов

По мере формирования информации
	С.Н. Рыкина

	3.3.
	Подготовка Сведений о Контрольно-счетной палате и Основных показателей деятельности Контрольно-счетной палаты и их размещение
в Ведомственной информационной системе Контрольно-счетной палаты Московской области (ВИС КСП МО):

за 12 месяцев 2017 года;

за 3 месяца 2018 года;

за 6 месяцев 2018 года;

за 9 месяцев 2018 года.
	Январь

Апрель

Июль

Октябрь
	С.Н. Рыкина

	3.4.
	Размещение установленной информации на Портале Счетной палаты Российской Федерации и контрольно-счетных органов Российской Федерации
	В течение года
по мере формирования информации
	С.Н. Рыкина

	3.5.
	Актуализация утвержденных и разработка новых стандартов внешнего муниципального финансового контроля, стандартов организации деятельности, методических материалов и др.
	В течение года
	С.Н. Рыкина

	3.6.
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции.
	В течение года
	С.Н. Рыкина

	3.7.
	Участие в заседаниях Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области, его комиссий и рабочих групп; заседаниях Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области, координационных и совещательных органов при Главе городского округа Серебряные Пруды Московской области по вопросам, отнесенным к полномочиям Контрольно-счетной палаты.
	В течение года
по мере необходимости
	С.Н. Рыкина

	3.8.
	Участие в семинарах, совещаниях, иных мероприятиях, проводимых Контрольно-счетной палатой Московской области и (или) Советом контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Московской области, Счетной палатой Российской Федерации.
	В течение года
по мере необходимости
	С.Н. Рыкина

	3.9.
	Участие в заседаниях судов, в том числе в качестве третьего лица, по заявлениям, производство по которым возбуждено по результатам мероприятий.
	В течение года
по мере необходимости
	С.Н. Рыкина

	3.10.
	Подготовка предложений по внесению изменений в Классификатор нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного аудита (контроля), по результатам практики его применения, а так же участие в проводимых Контрольно-счетной палатой Московской области и (или) Советом контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Московской области мониторингах и опросах
	В течение года
по мере необходимости
	С.Н. Рыкина

	3.11.
	Разработка Плана работы Контрольно-счетной палаты на 2019 год.
	Декабрь
	С.Н. Рыкина